

## سنار یوهای حمایت از بن سلمان توسط آمریکا و اسرائیل چیست؟



عبدالباری عولان: کسانی که خواستار تحمیل مسؤلیت کامل جنایت قتل جمال خاشقچی «روزنامه‌نگار منتقد بر عهده «محمد بن سلمان»

ولیعهد سعودی و اعمال مجازات علیه عربستان شده‌اند، از موضع نهایی دونالد ترامپ در قبال جنایت تکان دهنده قتل جمال خاشقچی و تکه‌تکه کردن جسد او غافلگیر نشدند. ترامپ از همان لحظه نخست به دنبال وقت‌کشی و فرار از اتخاذ هر نوع تصمیم قاطعانه درباره این موضوع بود. او از شنیدن فایل‌های ترسناک و رعب‌آوری که «جینا هاسپیل» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا به او منتقل کرده بود یا از قبول نتایج نهایی سیا در این زمینه و تأکید این سازمان بر دخالت مستقیم بن‌سلمان در جنایت قتل خاشقچی خودداری کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود اذعان کرد بن‌سلمان از برنامه قتل خاشقچی اطلاع قبلی داشته است اما با این حال او بر ادامه شراکت با عربستان سعودی برای حمایت از منافع کشورش و همچنین اسرائیل تأکید کرد. مفهوم عبارت «حمایت از منافع آمریکا و اسرائیل» که به اعتقاد من مهم‌ترین نکته مطرح شده در کنفرانس مطبوعاتی مذکور است، چیست؟ از این نقطه از سخنان ترامپ فقط می‌توان چنین برداشت کرد که بن‌سلمان احتمالاً معامله‌ای را با ترامپ و «جرد کوشنر» داماد او برای عقب‌نشینی‌های بزرگ در پرونده فلسطین امضا کرده است که عنوان بارز آن می‌تواند تأیید «معامله قرن» باشد. ایده اصلی معامله قرن را کوشنر با دستورالعمل «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای بن‌سلمان مطرح کرد و به او وعده داد در قبال این معامله حمایت آمریکا و اسرائیل و لابی‌های سیاسی و تبلیغاتی تحت حمایت آنها برای رسیدن به تخت سلطنت و جانشینی پدری «اسلمان بن‌عبدالعزیز» برخورداری می‌شود. بارها گفته‌ام و باز هم می‌گویم که ترامپ غیر از معامله به چیز دیگری فکر نمی‌کند، خواه معاملات شرکت‌های خود یا شرکت‌های دامادش باشد یا معاملات سلاح که ارزش آخرین آنها ۱۱۰ میلیارد دلار است. این نکته در سخنان شوخ‌طبع ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی اخیر پوشیده نیست که گفت «لغو قراردادهای دفاعی آمریکا با عربستان سعودی به نفع روسیه و چین خواهد بود».

بن‌سلمان باشد یا عمو او که این روزها نامش به عنوان یک نامزد قوی از خاندان سعودی برای جانشینی ملک سلیمان مطرح است، جرات مقابله با آمریکا و لغو قراردادهای خرید سلاح با این کشور را داشته باشد و بتواند سراغ گزینه‌های چین یا روسیه برود، چرا که چنین اقدامی از سوی آل‌سعود به مفهوم نابودی خود به دست خود است. رئیس‌جمهور آمریکا بارها و بارها ترامپ را در حکام کشورهای خاشیه خلیج فارس بدون حمایت آمریکا «هفته هم دوام نخواهند آورد. این نکته خود دل‌بر این است که عربستان سعودی توان مقابله با ایران را حتی برای چند دقیقه نخواهد داشت. دونالد ترامپ با تحریک دامادش کوشنر و نتانیاهو مصمم است به رویکرد خود در شراکت با عربستان سعودی و حمایت از بن‌سلمان ادامه دهد، حتی اگر این موضوع موجب تنش و برخورد با کنگره و هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه آن شود. وی هنگامی که گفت: «کنگره آمریکا

آزاد است هر نوع موضعی را در قبال عربستان اتخاذ کند اما من فقط ایده‌ها و افکاری را که با امنیت کشور همخوانی دارد، در دست اقدام خواهم داشت» به این نکته به صراحت اذعان کرد آمریکا خیلی کوتاه در آستانه رویارویی شدید بین کنگره و ترامپ قرار خواهد گرفت و احتمالاً طی روزهای آینده و با توجه به وجود انتقاد قوی بین قانونگذاران و مطبوعات آمریکا بویژه واشنگتن‌پست و رقیب آن نیویورک تایمز، آتش این اختلاف شعله‌ور خواهد شد. برای من سخت است که درباره ماهیت این جنگ و پیروز نهایی آن پیش‌دوری کنم. امور همچنان در ابتدای مسیر است اما در مقایسه با مدل‌های مشابه پیشین چنین نزاع‌هایی نمی‌توان احتمال داد که ترامپ از این جنگ پیروز خارج شود و بعد نیست او نیز به سرنوشتی مانند سرنوشت «ریچارد نیکسون» دچار شود. جهان اکنون در مقابل رسوایی جدیدی به نام «خاشقچی» قرار دارد که مانند یک گلوله برفی مدام در حال بزرگ‌تر شدن است و هرگز از تیرت اصلی خیرها خارج نمی‌شود. در طول زمان بسیاری از رهبران بویژه در منطقه عربی، تاج و تخت خود را به دلیل عملکرد پسران و پادشاهای خود از دست داده‌اند، ترامپ نیز که با بسیاری از سران عرب مخرب‌های مشترکی دارد و پرستش‌ترین آنها معامله بر سر اصول و ارزش‌های انسانی است، از این قاعده مستثنا نیست. به انتظار روزهای آینده می‌نشینیم.

گروه بین‌الملل: وزیر خارجه ترکیه در دیدار با همتای آمریکایی‌اش تأکید کرد اگر تحقیقات مشترک با عربستان درباره قتل جمال خاشقچی به بن‌بست برسد، ترکیه از سازمان ملل می‌خواهد تحقیقاتی را در این‌باره انجام دهد. همچنین در پی این دیدار، «مایک پمپو» وزیر خارجه آمریکا هم اعلام کرد با «مولود چاووش‌اوغلو» همتای ترکیه‌ای خود در واشنگتن درباره پرونده‌های منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در استانبول صحبت کرده است. وی تأکید کرد کشورش به حفظ منافع ملی آمریکا پایبند است و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور روابط با عربستان سعودی را حفظ خواهد کرد، چرا که عربستان سعودی یک شریک مورد اعتماد است و شراکت آمریکا با عربستان سعودی تاریخی است. وی افزود: ما درباره پرونده جمال خاشقچی به دنبال یافتن حقیقت هستیم و بسیاری از حقایق درباره این پرونده فاش خواهد شد. وزیر خارجه آمریکا در همین حال اشاره‌ای به صحبت‌های جالب ترامپ در حمایت از بن‌سلمان، ولیعهد سعودی که منتهی اصلی دستور قتل خاشقچی است نکرد. پمپو ضمن دفاع از حمایت آمریکا از عربستان سعودی گفت: عربستانی‌ها شراکتی مهمی برای ما هستند و روابط با ریاض یک مساله حیاتی برای امنیت آمریکا محسوب می‌شود. وی ابراز



گزارش شوک آور از سوءاستفاده جنسی سازمان یافته در سازمان حمایت از کودکان نروژ

## رسوایی خاموش نروژ

این باند ۴ هزار ساعت فیلم و ۲۰۰ هزار فریم عکس هرزه‌نگاری از بچه‌های ۱۰ تا ۱۴ ساله تحت پوشش تهیه کرده و به فروش رسانده است

طی ۲۰ سال گذشته ایفا کرده است. او که طی سال‌ها در دادگاه به عنوان یک شاهد حضور می‌یافت بالاخره در جایگاه متهم نشست و آنطور که گفته می‌شود فعلاً به مدت ۲ سال به حبس رفته است. از نکات جالب این مهم، آن است که رسانه‌های نروژ، شبکه‌های اجتماعی در این کشور و دولت در مقابل این فساد پنهان سکوت کرده‌اند. قانون حفاظت از کودکان دستخوش تغییر نشده است و حتی هیچکس حاضر نیست به سوالات خبرنگاران در مقابل چالش فوق پاسخ دهد. بسیاری از خانواده‌ها بدون فرزندشان زنده‌گی می‌کنند و حق ملاقات کودکان و ۴ هزار ساعت ویدیوی ضبط‌شده از تجاوز به کودکان را استخراج کند که تمام آنها مربوط به نروژ می‌شوند. این اطلاعات مربوط به ۲۰ سال فعالیت این باند در سامانه حمایت از کودکان در نروژ (Barnevernet) است. عمده این کودکان بسیار کوچک هستند و آنطور که فزارادو می‌گوید بین ۱۰ تا ۱۴ سال سن دارند. پسرچه‌ها در این میان وضعیت وخیم‌تری دارند و به آنها شکنجه‌های روحی و جسمی داده می‌شود. در این میان یک مرد که رسانه‌ها به دلیل قوانین اجازه ندارند نامش را فاش کنند، نقش کلیدی در شبکه‌سازی علیه کودکان

برای ورود به منزلش بگیرد، آنها می‌توانند آزادانه در تمام بخش‌های خانه تردد کنند، به کمدها سرکشی کنند، در یخچال را باز کنند و در مجموع تصمیم بگیرند که این خانه شرایط لازم و کافی را برای نگهداری از کودکان دارد یا خیر؟! عموماً یک خردور در مقابل قانون دولتی نروژ ایجاد کرده است. او که در یک برنامه مستند در اگوست ۲۰۱۸ حضور یافت درباره یافته‌هایش صحبت می‌کند. به گفته این مقام فعال حقوق بشر نروژی، وی توانسته است از رایانه یکی از افراد مشخص کننده کودکان بد سرپرست بیش از ۲۰۰ هزار تصویر برهنه از کودکان و ۴ هزار ساعت ویدیوی ضبط‌شده از تجاوز به کودکان را استخراج کند که تمام آنها مربوط به نروژ می‌شوند. این اطلاعات مربوط به ۲۰ سال فعالیت این باند در سامانه حمایت از کودکان در نروژ (Barnevernet) است. عمده این کودکان بسیار کوچک هستند و آنطور که فزارادو می‌گوید بین ۱۰ تا ۱۴ سال سن دارند. پسرچه‌ها در این میان وضعیت وخیم‌تری دارند و به آنها شکنجه‌های روحی و جسمی داده می‌شود. در این میان یک مرد که رسانه‌ها به دلیل قوانین اجازه ندارند نامش را فاش کنند، نقش کلیدی در شبکه‌سازی علیه کودکان

گروه بین‌الملل: نروژ را بسیاری به بهشت جهان مدرن تعبیر می‌کنند. آمارهای ساختگی بسیاری درباره رضایت از زندگی و شادی مردم در منطقه شمال اروپا بویژه نروژ شنیده می‌شود و در همین حال هر سال میان نروژ، سوئد، فنلاند و دانمارک یک کنار ایسلند رقابتی تنگاتنگ برای معرفی به عنوان شادترین مردم جهان یا بالاترین ارزش گذرنامه و حتی بهترین سامانه حفاظت از کودکان بی‌سرپرست در حالی که دانسکه بانک دانمارک بزرگ‌ترین پولشویی تاریخ این کشور را از طریق یک شعبه در استونی هدایت کرده است شاهد افشای یکی از شنیع‌ترین رفتارهای انسانی با کودکانی هستیم که گرفته دولت نروژ از پدران و مادران بدسرپرست روزمره هستند در خانه آنها زده می‌شود، همواره ۲ نفر که خود را متخصصان در زمینه حمایت از حقوق کودکان معرفی می‌کنند با حکمی وارد خانه می‌شوند. حتی صاحبخانه نمی‌تواند جلوی آنها را

بیانیه ترامپ درباره قتل خاشقچی

### بن سلمان از جنایت خبر داشت اما متحد ما است!

عمل، اقدامی بزرگ علیه کسانی که در این قتل دست داشته‌اند، انجام داده‌ایم.» منظور ترامپ از «اقدام بزرگ»، تحریم ۱۷ مقام سعودی است که نام چند شاهزاده دست‌چندی هم در میان آنها دیده می‌شود. رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «تأمین‌دگان عربستان سعودی می‌گویند جمال خاشقچی دشمن کشورش و از اعضای اخوان المسلمین بوده ولی تصمیم من درباره این مساله، اصلاً بر مبنای چنین قضاوت‌هایی نیست. این یک جنایت دهشتناک و غیرقابل قبول است.

دلایل نزدیکی واشنگتن و ریاض هم سخن گفته و افزوده است: «پس از سفر سال گذشته من به عربستان سعودی، این شاهنشین با سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیارد دلاری در ایالات متحده موافقت کرد. این یک رکورد است و هزاران شغل در آمریکا ایجاد می‌کند». ترامپ پس از حمله به ایرانی‌ها و تمجید از سعودی‌ها، سراغ پرونده جمال خاشقچی رفته و نوشته است: «جنایتی که در حق جمال خاشقچی روی داد، وحشتناک بود و ما این ماجرا را لاپوشانی نخواهیم کرد. ما در



پس از حمایت بی‌چون و چرای ترامپ از بن‌سلمان در قتل خاشقچی

### ترکیه: سازمان ملل باید وارد عمل شود

امیدواری کرد عربستان سعودی به تعهدات خود درباره پرداخت هزینه‌های مربوط به قراردادهای دفاعی با آمریکا در موعد مناسب عمل کند. در این میان بن‌سلمان پیش از سفرش به آرژانتین و ملاقات با ۲۰ قدرت اقتصادی جهانی پیامی را برای رئیس‌جمهوری ترکیه فرستاده است. میدل‌ایست‌نیوز، در این رابطه می‌نویسد یکی از مقامات دولت ترکیه از پیغام محمد بن‌سلمان به رجب طیب اردوغان مبنی بر درخواست وی برای پایان دادن به این پرونده به شکلی آبرومندانه خبر داده است. بر اساس این گزارش، بن‌سلمان پیشنهاد داده در ازای بسته شدن این پرونده، همه اختلافات دوجانبه و منطقه‌ای عربستان و ترکیه به نفع طرف ترک حل‌وفصل شود. با

وجود این پیشنهاد، اردوغان تنها به دنبال کنار رفتن محمد بن‌سلمان از قدرت در عربستان است که این موضوع به کودتای ترکیه در سال ۲۰۱۵ و نقش عربستان در آن بازمی‌گردد. این سایت با اشاره به وضعیت بغرنج محمد بن‌سلمان در منطقه و محیط بین‌الملل عنوان کرد: موضع دولت‌مردان آمریکا نیز در این‌باره دچار شگفتی شده و اتخاذ تصمیم واحد با وجود تضارب آرا بعید به نظر می‌رسد. در همین ارتباط و در ادامه سفر وزیر خارجه ترکیه به آمریکا، چاووش‌اوغلو بعد از دیدارش با پمپو به رسانه‌ها گفت: هنوز سوال‌های زیادی درباره قتل خاشقچی بدون جواب باقی مانده است و ما خواهان کشف طرفی هستیم که دستور قتل وی را داده است. ما قتل خاشقچی را جنایتی

## باب کروگر: کاخ سفید روابط عمومی بن‌سلمان شده است!



رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا گفت هرگز در فکرش نمی‌گنجید کاخ سفید روزی به سازمان روابط عمومی ولیعهد

عربستان تبدیل شود. باب کروگر، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در حالی که ماجرای قتل و تکه‌تکه شدن جمال خاشقچی شرایط پیچیده‌ای را برای مناسبات بین‌المللی ریاض ایجاد کرده است، گفته است: هرگز فکر نمی‌کردم روزی را ببینم که کاخ سفید نقش دیگری را ایفا کرده و به عنوان مجموعه روابط عمومی در راستای منافع ولیعهد عربستان تبدیل شود. اظهارات روز سه‌شنبه ترامپ در حمایت از ولیعهد سعودی در ماجرای قتل جمال خاشقچی با انتقادهای گسترده در داخل آمریکا همراه بود. ترامپ گفته بود حتی اگر بن‌سلمان در جریان قتل خاشقچی بوده باشد آمریکا شریکی استوار برای عربستان باقی خواهد ماند. خاشقچی که پس از ترک عربستان سعودی مقیم آمریکا شده و در روزنامه واشنگتن‌پست مطلب می‌نوشت روز ۲ اکتبر در کنسولگری عربستان سعودی در استانبول به قتل رسید. حکومت آل‌سعود بعد از انکار کامل ماجرا در ابتدا، به قتل وی اعتراف کرده اما روایت‌های متنوع و متناقضی درباره این ترور ارائه کرده است.

## نتانیاهو حراف خوبی است



روزنامه عبری‌زبان دپووت آحرانوت نوشت، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همواره بسیار خوب درباره امنیت صحبت می‌کند و بیشتر از هر نخست‌وزیری در اسرائیل شکست‌های عملیاتی امنیتی داشته است. این روزنامه عبری‌زبان همچنین نوشت: تشخیص خط میان کارآمدی بیشتر و ناتوانی کامل دشوار است و نقلاتی بنت، وزیر آموزش اسرائیل توانست این خط را رد کند. دپووت آحرانوت همچنین نوشت: حقیقت این است که نتانیاهو همواره بسیار خوب درباره امنیت صحبت می‌کند اما نمی‌تواند در عمل آن را محقق کند و شکست‌های امنیتی وی بیشتر از هر نخست‌وزیر دیگری است؛ وی شکست‌های امنیتی متعددی داشته که بارزترین آن تلاش برای ترور خالد مشعل، رئیس دفتر سابق سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) است که ناکام ماند.

## اینتریل

## توسط یک کره‌ای اداره می‌شود!



پس از آنکه رئیس سابق اینترپل در سفری به چین دیگر به مقرر این سازمان در لیون بازنگشت، حالا دیپلماسی جهانی

کره‌جنوبی با حمایت‌های پنهان و آشکار انگلیس و آمریکا توانست کیم جونگ یانگ را به عنوان رئیس جدید این سازمان معرفی کند. این افسر پلیس اهل کره‌جنوبی پیش از این و در پی استعفای ناگهانی و عجیب رئیس پیشین اینترپل ریاست موقت این نهاد را برعهده داشت. طبق بیانیه اینترپل، کیم جونگ یانگ در جریان رای‌گیری در یک کنفرانس در دوی، بر اساس حداقل دوسوم آرای موافق، برای مدت ۲ سال انتخاب شده است. رقیب اصلی آقای کیم برای ریاست بر بزرگ‌ترین نهاد پلیس جهان الکساندر پروکوپچوک، فرمانده عالی‌رتبه پلیس و از اعضای تشکیلات امنیتی وزارت کشور روسیه بود. در روزهای اخیر و در حالی که احتمال انتخاب نامزد روسی برای تصاحب این پست بالا رفته بود، کشورهای غربی از جمله ایالات متحده آمریکا نگرانی خود را از تحقق چنین احتمالی ابراز کرده بودند. ۴ عضو کنگره آمریکا روز دوشنبه با انتشار یک نامه سرگشاده، نمایندگان ۱۹۲ کشور جهان را به رای دادن به کیم جونگ یانگ دعوت کرده بودند. دولت روسیه این رویکرد را مصداق سیاسی‌کاری خوانده و محکوم کرده بود. اینترپل بزرگ‌ترین تشکیلات پلیس در جهان است که وظیفه هماهنگی فعالیت‌های پلیس کشورهای عضو، از جمله در زمینه افراد ناپدید شده و تحت پیگرد را بر عهده دارد. این سازمان که ۱۹۲ کشور عضو آن هستند، وظیفه خود را «تسهیل کار پلیس در سراسر جهان به منظور ایجاد دنیایی امن‌تر» ذکر کرده است. در شرح وب‌سایت این سازمان آمده است: هدف ما تسهیل همکاری‌های بین‌المللی پلیس کشورها حتی در صورت نبود پیوند دیپلماتیک بین آنهاست.